UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-KHPTDL

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v đề nghị hỗ trợ giới thiệu

thông tin chuỗi sự kiện Tuần Du

lịch Quảng Bình năm 2024

                Kính gửi:

- Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- Sở Du lịch/ Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch/ Sở Văn hóa,

Thông tin, Thể Thao và Du lịch các tỉnh, thành phố.

Từ ngày 06/7 đến ngày 14/7/2024 tại Quảng Bình sẽ diễn ra chuỗi sự kiện

Tuần Du lịch Quảng Bình năm 2024. Đây là lần đầu tiên tỉnh Quảng Bình tổ chức

chuỗi sự kiện quy mô với nhiều hoạt động đặc sắc về du lịch, văn hóa ẩm thực,

nghệ thuật độc đáo nhằm xây dựng sản phẩm du lịch hấp dẫn, khác biệt trong

năm, tạo liên kết phát triển du lịch vùng, miền. Các hoạt động nổi bật trong Tuần

Du lịch Quảng Bình bao gồm như sau:

1. Hội thảo Phát triển du lịch nông thôn, du lịch cộng đồng Quảng Bình

- Thời gian: 01 buổi, từ 08 giờ 00 phút ngày 06/7/2024

- Địa điểm: Khu nghỉ dưỡng và phục hồi chức năng suối nước nóng Bang, xã

Kim Thủy, huyện Lệ Thủy, tỉnh Quảng Bình

2. Chương trình nghệ thuật Tuần Du lịch Quảng Bình

- Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút ngày 06/7/2024

- Địa điểm dự kiến: Quảng trường Biển Bảo Ninh, Thành phố Đồng Hới

3. Chương trình Bắn pháo hoa tầm thấp tại TP. Đồng Hới

- Thời gian: Từ 21 giờ 00 phút đến 21 giờ 10 phút ngày 12/7/2024.

-  Địa điểm dự kiến: Khu đô thị Bảo Ninh 1, xã Bảo Ninh, Thành phố Đồng Hới,

tỉnh Quảng Bình.

4. Lễ hội mùa hè tại Khu đô thị Bảo Ninh 1 (Legend Summer Festival) (bao

gồm Lễ hội ẩm thực (Food Festival Việt Nam) và Lễ hội âm nhạc EDM, ánh sáng)

- Thời gian: Từ ngày 06/7 đến 14/7/2024.

- Địa điểm: Khu đô thị Bảo Ninh 1 (Regal Legend), đường Võ Nguyên Giáp,

xã Bảo Ninh, TP.Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

5. Chương trình Huda Beach Carnival

- Thời gian: Ngày 13/7/2024

- Địa điểm: Bãi biển Nhật Lệ, phường Hải Thành, thành phố Đồng Hới

SVHTTDL
Rectangle

SVHTTDL
Typewriter
QUẢNG BÌNH

2

Với đa dạng các hoạt động đặc sắc, hấp dẫn, Tuần Du lịch Quảng Bình năm

2024 hứa hẹn mang đến nhiều trải nghiệm thú vị và chờ đón khách du lịch đến

khám phá về “Quảng Bình - Điểm đến thiên nhiên, hấp dẫn và khác biệt”.

Sở Du lịch tỉnh Quảng Bình rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ thông tin,

giới thiệu chuỗi sự kiện trong khuôn khổ Tuần Du lịch Quảng Bình năm 2024 đến

với du khách và người dân ở các tỉnh/ thành phố của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHPTDL.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Thị Ngọc Hà

		haltn.sdl@quangbinh.gov.vn
	2024-07-01T14:09:55+0700

		2024-07-01T14:43:29+0700

		2024-07-01T14:43:56+0700

		sdl@quangbinh.gov.vn
	2024-07-01T14:44:43+0700